

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 2 (931)

OD 11 DO 17 STYCZNIA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



CHRZEST JEZUSA

Jezus chrztu nie potrzebował, ale przyjął go ze względu na nas. Mówi bowiem św. Paweł: „To zaś, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało i dla naszego pouczenia”. Przez ten ewangeliczny opis możemy lepiej zrozumieć, co się dzieje w czasie udzielania sakramentu chrztu św. Niebo się otwiera, Duch Święty zstępuje, a Bóg mówi: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Dawniej nie myślałem w ten sposób o moim chrzcie, że było to tak niesamowite wydarzenie, do którego wciąż mam się odnosić i do niego powracać.

Przez chrzest zanurzony zostałem w Jezusa, w życie Jezusa, w misję Jezusa, w Jego śmierć i zmartwychwstanie. Zanurzony w Jego chwałę. Jest to niezwykła tajemnica naszej wiary i naszego życia. Moje życie w Jezusie – życie Jezusa we mnie. W moim cierpieniu, przed którym przecież nie ucieknę, jest Jego zbawcze cierpienie. W śmierci, której się boję, będzie Jego umieranie. Tam spotkam Jezusa, gdzie są krzyż, cierpienie i śmierć. On przeszedł ze śmierci do życia i mnie przeprowadzi, będzie to moje przejście, moja pascha. Jezus jest w niebie w ludzkim ciele, przemienionym, przebóstwionym, chwalebnym. Na ziemi dokonuje zbawienia, żyjąc w „organizmie”, którym my jesteśmy, w Nim zanurzeni, stanowiąc lud Boży, Ciało Mistyczne, Kościół. W nas mocą Ducha Świętego dokonuje się tajemnica



zbawienia tego pokolenia. Dlatego nie możemy się oddzielać od Jezusa przez trwanie w grzechu. Nie możemy się oddzielać od drugiego człowieka przez niezgodę, nieprzebaczenie, przez grzechy przeciw naszym bliźnim, ponieważ rozdzieramy Ciało Chrystusowe, którym jest Kościół. Dlatego drugie czytanie mówi wprost: „Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania”.

To chrzest daje nam prawo zwracać się do wszechmogącego Boga: Abba, Ojczy. Dlatego Jezus jest naszym Bratem, a my jesteśmy dla siebie rodzeństwem, jesteśmy dla siebie krewnymi we Krwi i w Ciele Jezusa, które przyjmujemy w Eucharystii. To jest powód do wzajemnej miłości i jedności, by stanowić lud Boży, Ciało Chrystusowe dla zbawienia świata. W tym kluczu wszystkie wydarzenia naszego życia mają sens: żyjemy i umieramy dla Pana. Można to realizować przez życie z wiary, ponieważ zostaliśmy zanurzeni w Ducha Świętego: „On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym”. Moc i świętość tego Ducha niech nas przemieniają na wzór Maryi, w której najpełniej spełniła się wola Pana.



Panie Jezu, dziękuję Ci za sakrament chrztu świętego. Dziękuję za mój chrzest, który uczynił ze mnie dzieckiem Boga i członkiem Kościoła świętego. Dziękuję za ziarno wiary zasiane w moim sercu i za każdą łaskę, dzięki której to ziarno wzrasta. Proszę Cię pozwól mi zawsze trwać blisko Ciebie i chętnie współpracować z Twoją łaską. Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego, które jest wspomnieniem Chrztu Jezusa w Jordanie i zapowiedzią ustanowienia chrztu chrześcijańskiego.
- Dzisiaj o godz. 15.30 Nieszpory kolędowe, w czasie których wystąpi orkiestra „Bytom” im. Józefa Słodczyka z Miechowickiego Stowarzyszenia Muzyczno-Kulturalnego.
- Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. W nim wspominamy misterium Chrystusa w całej jego pełni.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie w zakrystii.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
 - specjalny dodatek na rozpoczynający się rok ze Świętym Józefem - Modlitwa do Świętego, którą codziennie od 40 lat odmawia papież Franciszek;
- a także:
 - „Mnie opat tyniecki zabronił umierać w tym roku. Mam wyraźny zakaz” - ojciec Leon Knabit o wygranej walce z coronavirusem;
 - jak sprawnie zarządzać Kościołem i jednocześnie zachować Jego wspólnotę - rozmowa z dominikaninem Ojcem Michałem Paluchem.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 11 do 17 stycznia 2021

11 I Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Wspólna za żyjących Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Nieustającej Pomocy i Matki Boskiej Piekarskiej z podziękowa- niem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie: <ul style="list-style-type: none">• dla Teresy w dniu urodzin• dla Marianny i Fabiana Kyrysch• dla chorych i dobrodziejów naszej parafii
12 I Wtorek	g. 18 ⁰⁰	- Za + Edwarda Morawiec od rodziny Oczkowskich
13 I Środa <i>Wsp. św. Hilarego, bpa i dra</i>	g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰	- Za parafian Pogrzeb + Lidii Mych w kościele
14 I Czwartek	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za ++ męża Tomasza Cyganek, rodziców Kasprzyk i Cyganek
15 I Piątek	g. 18 ⁰⁰	- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
16 I Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za + Weronikę Copik w 1. rocznicę śmierci
17 I Niedziela <i>2. zwykła w ciągu roku</i>	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ¹⁵ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za ++ Mariannę i Bronisława Michalskich - Za dziecko przyniesione do chrztu: Liliannę Urbań- ską, rodziców oraz chrzestnych Nieszpory kolędowe - Za + Różę Wystrach w rocznicę śmierci